
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Suol d'Aleramo.  Responsabile Procedimento: Nervi Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 
REGIONE PIEMONTE                                                                                                    PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

UNIONE MONTANA SUOL D’ALERAMO 
 

SEDE: 15010  PONTI  (AL) 
 

 

DETERMINAZIONE  
 

AREA SEGRETERIA E RAGIONERIA 
 

N. 2 DEL 09/01/2024  
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZI VARI PER IL FUNZIONAMENTO DELL'ENTE 
ANNO 2024.           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 118/2011; 

Visto il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con deliberazione del Consiglio n. 16 del 
21/12/2023; 

Visto il decreto n. 2 del 31.05.2022 ad oggetto: “Attribuzione indennità di posizione organizzativa 
alla dipendente Nervi Gabriella”; 

Visto l'art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023 che consente l’affidamento diretto di servizi e 
forniture, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante; 

Visto l'art. 1, comma 130 della legge n. 145 del 30.12.2018, che ha modificato l'art. 1, comma 450 
della legge n. 296/2006, che dispone l’obbligo di ricorrere al MEPA per gli acquisti di beni e servizi di 
importo pari o superiore a 5.000 euro; 

Preso atto che risultano attivi i seguenti affidamenti, necessari per il funzionamento dell’Ente:  
1) fornitura di connettività internet sede di Ponti;  
2) servizio di Posta Elettronica Certificata e servizio di pagamenti PagoPA PiemontePay; 
3) servizio di hosting web e gestione dominio per i domini unionemontanasuoldaleramo.it, 

aleramoemonferrato.it e sentieridelmonferrato.it; manutenzione e aggiornamento sito web 
istituzionale; 

4) licenza annuale per videoconferenze con la piattaforma Zoom; 
5) gestione all inclusive della fotocopiatrice multifunzione Konica Minolta in dotazione alla sede di 

Ponti; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Suol d'Aleramo.  Responsabile Procedimento: Nervi Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Rilevata la necessità di assumere i relativi impegni di spesa per l’anno 2023 allo scopo di garantire il 
corretto funzionamento dell’ente; 

Visto il preventivo della ditta Callidus Pro – IT Solutions di Acqui Terme (AL), prot. n. 243 del 
09.01.2024;  

Dato atto che la spesa presunta per l’anno 2024 per le forniture di cui sopra è la seguente:  
1) Connettività Internet: ditta BBBELL spa di Torino (TO) - spesa presunta € 1.200,00 IVA esclusa; 
2) Servizio PEC e servizio di pagamenti PagoPA PiemontePay: CSI Piemonte di Torino (TO) – spesa 

presunta € 330,00 IVA esclusa; 
3) Hosting web e gestione dominio tre domini e manutenzione sito web istituzionale: ditta 

Callidus Pro di Acqui Terme (AL) - spesa presunta € 880,00 IVA esclusa; 
4) Licenza Zoom per videoconferenze: ditta Callidus Pro di Acqui Terme (AL) - spesa presunta € 

200,00 IVA esclusa; 
5) Gestione fotocopiatrice: ditta Makhymo srl di Acqui Terme (AL) - spesa presunta € 1.500,00 

IVA esclusa;  

Considerato, quindi, di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a della 
legge 120/2020, così come modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a sub 2.1 della legge 108/2021;  

Acquisiti i Certificati di Regolarità Contributiva DURC con esito regolare; 

Acquisito il Codice Identificativo di Gara CIG Z113979721 per BBBELL; 

Acquisito il Codice Identificativo di Gara CIG Z16397977F per CSI Piemonte; 

Acquisito il Codice Identificativo di Gara CIG Z8139798E2 per Callidus; 

Acquisito il Codice Identificativo di Gara CIG Z53397993B per Callidus; 

Acquisito il Codice Identificativo di Gara CIG ZC33979A01 per Makhymo; 

 

DETERMINA 

 

1. di confermare i contratti per gli affidamenti in essere per il funzionamento dell’ente;  

2. di impegnare giuridicamente la spesa complessiva di € 5.014,20 IVA compresa per le forniture 
di cui sopra per l’anno 2024, così dettagliate: 

 Connettività Internet sede di Ponti: ditta BBBELL spa di Torino (TO) - spesa presunta € 
1.464,00 IVA compresa; 

 Servizio PEC e servizio di pagamenti PagoPA PiemontePay: CSI Piemonte di Torino (TO) – 
spesa presunta € 402,60 IVA compresa; 

 Hosting web e gestione dominio tre domini e manutenzione sito web istituzionale: ditta 
Callidus Pro di Acqui Terme (AL) - spesa presunta € 1.073,60 IVA compresa; 

 Licenza Zoom per videoconferenze: ditta Callidus Pro di Acqui Terme (AL) - spesa presunta € 
244,00 IVA compresa; 

 Gestione fotocopiatrice sede di Ponti: ditta Makhymo srl di Acqui Terme (AL) - spesa 
presunta € 1.830,00 IVA compresa; 

 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Suol d'Aleramo.  Responsabile Procedimento: Nervi Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

3. di imputare la spesa al bilancio di previsione 2024/2026 esercizio 2024, come segue: 
 

Importo Missione Programma Titolo 
Macro 

aggregato 
Capitolo Piano dei conti 

5.014,20 01 02 1 103 147 U.1.03.02.19.009 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: NERVI Gabriella 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Suol d'Aleramo.  Responsabile Procedimento: Nervi Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 151, 4° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267, la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 

IMPEGNI ASSUNTI 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Importo € 

Z763E04C1E 2024 13 01021 140 147 1 1.464,00 

Z1C3E04C5F 2024 14 01021 140 147 1 402,60 

Z503E04CA9 2024 15 01021 140 147 1 1.073,60 

Z173E04CFC 2024 16 01021 140 147 1 244,00 

Z8D3E04D6A 2024 17 01021 140 147 1 1.830,00 

 
Ponti, li 09/01/2024  
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: NERVI Gabriella 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni 
consecutivi dal 20/08/2024 al 04/09/2024. 
 
Ponti, li 20/08/2024 
 

IL VICE SEGRETARIO 
F.to: MURCHIO dr.ssa Alessandra 

 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Ponti IL VICE SEGRETARIO 

MURCHIO dr.ssa Alessandra 
 


